

CURRICULUM VITAE



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax
Cell.
Data di nascita

RITA BRIULOTTA

PROFILO PROFESSIONALE

Avvocato, patrocinante presso le Magistrature superiori ha maturato un'esperienza ventennale nell'ambito del diritto bancario e più segnatamente, nell'ambito del recupero crediti, occupandosi di tali tematiche sia per la fase giudiziale che stragiudiziale per numerosi istituti di credito e società di recupero crediti.

Da 15 anni per la Pubblica Amministrazione si occupa di diritto amministrativo nel settore degli appalti pubblici, del diritto sanitario e farmaceutico, in particolar modo e da ultimo presso le Aziende Sanitarie Provinciali, patrocinandone i giudizi anche dinanzi alle Magistrature Superiori nonché svolgendo attività di consulenza e assistenza.

Sempre nell'ambito del diritto amministrativo si è occupata nell'interesse di consorzi d'ambito di **tematiche relative a servizi pubblici essenziali ed alle relative convenzioni**, offrendo la propria opera sia a titolo di difesa tecnica che di consulenza volta alla risoluzione o alla prevenzione delle liti.

Ha altresì maturato esperienza in materia di fondi strutturali-PON, occupandosi della progettazione e della docenza di diversi progetti tramite seminari e laboratori, quale esperto in materie giuridiche.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- Date (da – a)
- Nome del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

1996 – 1997

Sicilcassa SpA

Istituto di credito

Legale di fiducia

Attività specifiche:

- assistenza e consulenza nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali consequenziali.

Cliente

Banco di Sicilia SpA (1999 in corso)

Istituto di credito

- assistenza e consulenza nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali consequenziali.

Cliente

IRFIS- Mediocredito della Sicilia SpA –Gruppo Unicredit SpA (1999 in corso)

Istituto di credito

- assistenza e consulenza nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi

- al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali consequenziali.

Cliente

Crias (Cassa Regionale per il credito alle Imprese Artigiane Siciliane) 1999 – 2012
Istituto di credito

- assistenza e consulenza nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali consequenziali.

Cliente

D' EASS Assicurazioni in LCA - 1999 in corso
Società di assicurazioni

- assistenza e consulenza nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al diritto delle assicurazioni nell' ambito di giudizi istaurati ed instaurandi per tematiche di diritto assicurativo e civile nell' ambito del risarcimento danni, con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto delle assicurazioni;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e stragiudiziali.

Cliente

Sicilcassa in L.C.A
Istituto di credito in liquidazione coatta amministrativa (2001 in corso)

- assistenza e consulenza nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e stragiudiziali.

Cliente

Banca per il Leasing – Italease SpA (già Società Italiana Popolare per il leasing) - 2002 in corso
Società di recupero crediti

- assistenza e consulenza nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali.

Cliente

A.S.I. (Consorzio per l' area di sviluppo industriale di Palermo) - 2002 in corso
Ente Pubblico

- **assistenza e consulenza** nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al settore degli appalti pubblici con redazione degli opportuni atti propedeutici e consequenziali;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto amministrativo e civile;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi anche fornitori;

consulenza nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali.

Cliente

**Scuola Media Ignazio Florio
Centro Territoriale Permanente**

Titolo del Progetto

PON " Figlia sarai donna"- Fondi strutturali Europei **Gennaio- Aprile 2004**

Ruolo

Esperto in ambito giuridico per la progettazione e la docenza.

Cliente

**Scuola Media Ignazio Florio
Centro Territoriale Permanente**

Titolo del Progetto

PON " Figlia sarai donna"- Fondi strutturali Europei **Gennaio- Aprile 2005**

Ruolo

Esperto in ambito giuridico per la progettazione e la docenza.

Cliente

**Scuola Media Ignazio Florio
Centro Territoriale Permanente**

Titolo del Progetto

PON " Figlia sarai donna"- Fondi strutturali Europei **Aprile- Giugno 2006**

Ruolo

Esperto in ambito giuridico per la progettazione e la docenza.

Cliente

**S.G.A SpA - Società Gestione Recupero crediti in contenzioso Intesa Sanpaolo
Società di recupero crediti - 2006 in corso**

- **assistenza e consulenza** nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali.

▪ **Cliente**

Cross Factor SpA - 2008 in corso

Società di recupero crediti

- **assistenza e consulenza** nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali.

Cliente

Banca Nuova SpA (2008 in corso)

Istituto di credito

- **assistenza e consulenza** nella **gestione di problematiche ed adempimenti legali** relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali.

Cliente

Cross SRL (2008 in corso)

Società di recupero crediti

- assistenza e consulenza nella gestione di problematiche ed adempimenti legali relativi al recupero crediti con redazione dei relativi atti;
- **supporto legale** per l'esame e la risoluzione di problematiche relative al diritto bancario;
- **assistenza legale** per la risoluzione di problematiche insorte nei rapporti con i terzi debitori e/o con cessionari e mandatari delle varie posizioni di credito / debito;
- **consulenza** nella gestione di problematiche giuridiche relative alla suddetta attività e redazione degli atti giudiziari e/o stragiudiziali.

Cliente

Azienda Sanitaria Provinciale - Asp di Trapani (2011 in corso)

Ente Pubblico

Assistenza e consulenza legale nell' ambito del diritto amministrativo e segnatamente, per ciò che concerne gli appalti pubblici ed il diritto sanitario e farmaceutico, patrocinandone altresì i contenziosi in tutti i gradi di giudizio.

Assistenza e consulenza nel settore del diritto civile ed in materia di responsabilità sanitaria nonché relativamente a tematiche di diritto del lavoro.

Cliente

Campus Biomedico Marsala (2013- 2017)

Consorzio Universitario

Consigliere di amministrazione- Vicepresidente

Cliente

Università Unicusano- Palermo- Unicusano- Carini (2013 in corso)

Tutor e Consulente Didattico per i poli di Carini e Palermo.

Università Unicusano sede Roma

Docente master micro credito e settore appalti Pubblica Amministrazione .

Cliente

Azienda Sanitaria Provinciale - Asp di Catania (2015 in corso)

Ente Pubblico

Assistenza e consulenza legale nell' ambito del diritto civile e, specificatamente, nel settore della malpractice, patrocinandone altresì le cause affidate.

Cliente

Consorzio Idrico di Agrigento – ATO (2015 in corso)

Consorzio D' Ambito territoriale

Assistenza e consulenza legale nell' ambito del diritto amministrativo e segnatamente, per ciò che concerne il settore dei servizi pubblici essenziali e delle relative convenzioni, patrocinandone, altresì, i contenziosi in tutti i gradi di giudizio.

Cliente

Corte Appello Palermo

Commissione Esami Avvocato

Commissario

Cliente

Azienda Ospedali Riuniti Villa Sofia- Cervello (2016 in corso)

Ente Pubblico

Assistenza e consulenza legale nell' ambito del diritto civile e, specificatamente, nel settore della malpractice, patrocinandone altresì le cause affidate.

Cliente (2017 in corso)
Ente Nazionale per il microcredito
Ente Pubblico
Operatore territoriale in servizi ausiliari
e di monitoraggio per il microcredito.
Iscrizione n 171 Elenco Tutor.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a) APRILE 1992
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli Studi di Palermo
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Laurea in Giurisprudenza
 - Qualifica conseguita
- Date (da – a) LUGLIO 1996
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Studio Avv Manlio Gallo
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Pratica forense
 - Qualifica conseguita LUGLIO 1996
- Abilitazione esercizio professione forense
- 22 GIUGNO 2012
- Corte Cassazione Roma
- Abilitazione esercizio professione forense presso le Magistrature superiori.

CAPACITÀ E COMPETENZE

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUE

FRANCESE

- Capacità di lettura Buona
- Capacità di scrittura Buona
- Capacità di espressione orale Buona

**CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE**

Conoscenza approfondita dei sistemi operativi Windows, XP, 2000, Vista.

Palermo 11/1/2018

"Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003"

Avv. Rita Briulotta